Proyectos, para los proyectos que se encuentran en la Fase de Formulación, 
Estructuración y Transacción”, en el marco del Procedimiento de Selección Adjudicación 
Simplificada N° 009-2025-PROINVERSION, Primera Convocatoria, bajo el sistema de 
contratación a suma alzada, por un monto ascendente a S/ 180,000.00 (Ciento Ochenta 
Mil con 00/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley. El plazo de ejecución del servicio 
quedó establecido desde el desde 28 de abril de 2025 hasta el 23 de abril de 2026; 

Que, por Informe N° 001-2026/DEP del 27 de enero de 2026, la Dirección Especial

[...]

monitoreo y seguimiento de la ejecución de los recursos asignados a la Dirección Especial 
de Proyectos, para los proyectos que se encuentran en la Fase de Formulación, 
Estructuración y Transacción”, dentro del límite establecido del 25.00% por un monto de 
S/ 45,000.00 (Cuarenta y Cinco Mil con 00/100 Soles), lo que equivale a un periodo de 
ejecución de doscientos setenta (270) días calendario del Contrato N° 010-2025- LCE-
PROINVERSION, en cuyo caso el plazo de ejecución contractual sería hasta el 23 de 
enero de 2026; 

Que, conforme a los documentos del Visto, en atención a lo expuesto y en el marco 

de lo dispuesto en la normativa de contrataciones del Estado, resulta procedente aprobar 
la reducción de prestaciones al Contrato N° 010-2025-LCE-PROINVERSIÓN, por el 
importe de S/ 45,000.00 (Cuarenta y Cinco Mil con 00/100 Soles); que corresponde al 
25.00% del monto del Contrato N° 010-2025-LCE-PROINVERSIÓN; 

Que, por otra parte, en el literal h) del numeral 5.1 del Artículo 1° de la Resolución 

de la Secretaría General N° 249-2025 de fecha 31 de diciembre de 2025 y sus